
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN CIREBON 
 
 
 
 
 
 
 

NOMOR  8  TAHUN 2010 SERI E.5 
 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIREBON 
 

NOMOR 8 TAHUN 2010 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIREBON NOMOR 60    
TAHUN 2004 TENTANG PEMBENTUKAN, PENGELOLAAN DAN PENYALURAN 

DANA ABADI DI BIDANG PENDIDIKAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI CIREBON, 
 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Peraturan Pemerintah                   

Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah        
Juncto Peraturan Pemerintah  Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akutansi Pemerintahan, dalam pelaksanaan pengelolaan keuangan 
daerah tidak diperbolehkan menganggarkan dana yang bersifat abadi, 
oleh karenanya Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon                         
Nomor 60 Tahun 2004 tentang Pembentukan, Pengelolaan dan 
Penyaluran Dana Abadi di Bidang Pendidikan sudah tidak sesuai lagi 
dengan ketentuan pengelolaan keuangan daerah; 
 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 
a, maka perlu mencabut Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon     
Nomor 60 Tahun 2004 tentang Pembentukan, Pengelolaan dan 
Penyaluran Dana Abadi di Bidang Pendidikan, yang ditetapkan 
dengan Peraturan Daerah. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat 
(Berita Negara Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 
Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan mengubah 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

 
2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4384);  

 
 



 2 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

 
4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akutansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 49,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4503); 

 
6. Peraturan Pemerintah  Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

 
8. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 

Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-undangan; 
 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 
10. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 15 Tahun 2007 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Nomor 15, Seri E.6); 
 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 4 Tahun 2010 tentang 
Tata Cara Pembentukan Peraturan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cirebon Tahun 2010 Nomor 4 Seri D.1). 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN CIREBON 
dan 

BUPATI CIREBON 
 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN CIREBON NOMOR 60 TAHUN 2004 TENTANG 
PEMBENTUKAN, PENGELOLAAN DAN PENYALURAN DANA ABADI DI 
BIDANG PENDIDIKAN. 

 



 3 

Pasal 1 
 
Dengan peraturan daerah ini, mencabut dan menyatakan tidak 
berlakunya Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 60 Tahun 2004 
tentang Pembentukan, Pengelolaan dan Penyaluran Dana Abadi di 
Bidang Pendidikan. 

 
Pasal 2 

 
Peraturan daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Cirebon. 
 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 21 Desember 2010 
 
BUPATI CIREBON, 
 
 TTD 

 
  DEDI SUPARDI 
 

 
Diundangkan di Sumber 
pada tanggal 30 Desember 2010 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON, 
 
 
   TTD 
 

ACHMAD ZAINAL ABIDIN RUSAMSI 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN 2010 NOMOR  8 SERI E.5 


